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SUMMARY The horse races contribute tremendously to the economies of countries all around the world. Today, the 
horse races are continuing by increasing its interest everyday as a sporting activity, a social necessity and as a 
game of chance. The horse races are held in Turkey, every day of the year, at least in two different provinces. 
The revenue generation from the races contributes to the national economy in very large amounts. Since 
1996 until 15 December 2015, 68.260 races were held in total. The horse races were held in a total of 490 
categories in Turkey, till the day the research is written. In this study, the Maiden races performed in İstanbul 
Veliefendi Hippodrome which is just one of the 490 different categories, are taken into consideration. In the 
study, the statistical results were examined in the computerized environment with the assistance of Excel and 
SPSS program according to the championships gained in these races of different race thoroughbreds, 
handicap score and weight category by transferring scientific results to the entire horse racing community 
and its aimed to improve prediction and forecasting models for the races that will be held later and the 
results are presented clearly. All of the races that have been performed between the years of 1996-2015 were 
recorded meticulously every day.  A similar study is unaccomplished in Turkey and all around the world up to 
now. In the literature a scientific article was found related with the races held in Şanlıurfa hippodrome. The 
participation of the study in the literature is of great importance from a scientific perspective. 

Key Words: Horse, Maiden, Race, Handicap, Distance 

  

  

ÖZET İstanbul Veliefendi Hipodromunda 1996-2015 Yılları Arasında Yapılan Maiden 
Yarışları İle İlgili Bir Araştırma 

At yarışları tüm dünyada ülkelerin ekonomisine büyük katkılar sağlamaktadır. Günümüzde at yarışları her 
geçen gün ilginin arttığı bir spor dalı, sosyal ihtiyaç ve şans oyunu olarak devam etmektedir. Türkiye'de yılın 
her günü en az iki farklı ilde at yarışları düzenlenmektedir. Yarışlardan elde edilen gelirler ülke ekonomisine 
büyük miktarlarda katkı sağlamaktadır. 1996 yılından 15 Aralık 2015 tarihine kadar toplam 68260 yarış 
düzenlenmiştir. Araştırmanın yazıldığı güne kadar Türkiye'de toplam 490 farklı kategoride at yarışları 
düzenlenmiştir.  Bu çalışmada 490 farklı kategoriden sadece bir tanesi olan Maiden yarışlarının İstanbul Veli 
Efendi Hipodromunda koşulanları ele alınmıştır. Çalışmada farklı ırk safkanların bu koşularda elde ettiği 
birincilikleri handikap puanı ve ağırlık kategorisine göre Excel ve SPSS programları kullanılarak 
belirlenmiştir. Böylece at yarışları camiasına bilimsel sonuçların aktarılması amaçlanmıştır. 1996-2015 yılları 
arasında yapılmış olan tüm yarışlar titizlikle her gün kayıt altına alınmıştır. Çalışmanın benzeri şu ana kadar 
Türkiye'de ve Dünya'da yapılmamış olup literatürde Şanlıurfa hipodromunda yapılan yarışlarla ilgili bilimsel 
bir makaleye rastlanmıştır. Çalışmanın literatürde yer alması bilimsel açıdan önem taşımaktadır. 
Anahtar Kelimeler: At, Maiden, Yarış, Handikap, Mesafe 

 

 
GİRİŞ 

At yarışları tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de çok 
popüler bir durumdadır. 100 bini aşkın kişinin geçim 
kaynağı olmasının yanı sıra, çok daha büyük bir ekonomik 
hareketin taşıyıcısı durumundadır. 1909 yılında Osmanlı 
Jokey Kulübü “Jokey Club Ottoman” adıyla kuruldu. 
Osmanlı Jokey Kulübü’nün Padişahın himayesindeki 

hipodromdaki at yarışlarını yönetmek ve Osmanlı “yani 
İngiliz” ve safkan Arap atı yetiştirmek amacını taşıdığı 
belirtilmiştir. 1912 yılından Islah-ı Feres Cemiyeti 
Veliefendi yarışlarını düzenlenmiştir. 1920 yılında bir 
İngiliz şirketi Veliefendi’de yarışlar düzenlemeye 
başlamıştır. Bu yarışlar 1922 yılına kadar sürmüştür. 1920 
yılında TBMM Mustafa Kemal Paşa himayesinde Ankara’da 
yarışlar düzenlemiştir. 1923-1926 yıllarında İstanbul’da 
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çeşitli yarışmalar düzenlenmiştir (Akyüz 2012), (Anonim 
2015). 

1927 tarihinde Ankara’da Gazi Mustafa Kemal’in de 
katılımıyla safkan İngiliz at ve kısraklarının katılabileceği 
Gazi Koşusu düzenlendi. İlk kupalı koşu 1939 yılında 
Cumhurbaşkanlığı Kupası Koşusu adı altında yapıldı. 1953 
yılında Jokey Kulübü “Türkiye Jokey Kulübü” adını aldı. Bu 
tarihten itibaren, yarışlar Kulüp’ün organizasyonunda tek 
elden ve sistemli yönetim ile bugünlere kadar gelmiştir 
(Anonim 2007). 

Türkiye'de toplam 9 hipodromda her gün at yarışları 
düzenlenmektedir. Bu yarışlar sonucunda birçok 
yarışsever büyük ikramiyeler kazanırken, devlet 
ekonomisi de büyük miktarlarda kazanç elde etmektedir. 
Araştırmanın hazırlandığı güne kadar yapılan yarışların 
illere göre dağılımları Tablo 1'de verilmiştir. Çalışmada 
yaklaşık 20 yıl içerisinde Türkiye'nin çeşitli illerinde 
yaklaşık 490 farklı kategori yarışlardan yalnızca bir tanesi 
olan Maiden koşuları İstanbul Veliefendi Hipodromu için 
ele alınmıştır. Yarış sonuçları yaklaşık 20 yıl boyunca 
araştırmacı tarafından özenle birçok faktör doğrultusunda 
tek tek kayıt altına alınmıştır. İstanbul Veliefendi 
Hipodromunda bu koşularda elde ettiği birincilikleri 
handikap puanı ve ağırlık kategorisine göre istatistik 
sonuçları bilgisayar ortamında Excel ve SPSS programları 
yardımı ile incelenmiştir. Böylece tüm at yarışları 
camiasına bilimsel sonuçlar aktarılarak daha sonra 
yapılacak yarışlar için öngörü ve tahmin modeli 
geliştirmesi amaçlanmıştır. 

Tablo 1. Türkiye'de at yarışlarının yapıldığı iller ve çim ve 
kum pistte yapılan yarış sayıları (1996-2015) 

Table 1. The provinces where the horse races were held in 
Turkey and the number of races performed in grass and 
sand tracks (1996-2015) 

Şehir 
Toplam koşulan yarış 

sayısı 
% dağılım 

İstanbul 16776 24.57 

Ankara 9428 13.81 

İzmir 12687 18.58 

Bursa 11655 17.07 

Adana 10423 15.26 

Şanlıurfa 3319 4.86 

Elazığ 2249 3.29 

Diyarbakır 892 1.30 

Kocaeli 831 1.21 

Toplam 68260 100.00 

MATERYAL ve METOT 

İstanbul Veliefendi Hipodromu, 596 dönüm arazi üzerine 
kurulmuştur. 2020 metre uzunluğunda 27-36 metre 
eninde çim yarış pisti, 1870 metre uzunluğunda 17.5-19 
metre eninde kum (sentetik) yarış pisti, 1720 metre 
uzunluğunda 14 - 16 metre eninde kum idman pisti, 
mevcuttur. İstanbul Veliefendi Hipodromu'nda aydınlatma 
işleri tamamlanarak, 27 Temmuz 2008 tarihinden itibaren 
gece yarışları yapılmaya başlanmıştır (Anonim 2015) 
Çalışmada 1996 yılından beri yapılan Türkiye'deki tüm 
yarışların sonuçları titizlikle birçok faktörler ele alınarak 
bilgisayar ortamında Excel ve SPSS istatistik 
programlarına girilmiştir. Yarışlarda birinci gelen 
safkanların o yarıştaki handikap puanı, yaş, ağırlık, 
cinsiyet, yarışı kazanan jokey veya apranti, son 
yarışlarındaki dereceleri, yarışı kazandığı süre, pist 

durumu, yarıştaki safkan sayısı, çıkış kulvarı, kazandığı 
yarış ganyanı gibi birçok faktör istatistik program 
modeline girilmiştir. Araştırmada 490 farklı yarış 
kategorisi (A2, A3, Grup 1, 2, 3, Handikap 13, 14, 15, 16, 17, 
KV6, 7, 8, 9, Şartlı 1, 2, 3, 4, 5, Maiden vb.) içerisinden 
sadece Maiden yarışlar ele alınmıştır. Çalışmada birçok 
faktör ele alınarak karmaşık istatistik programlar 
kullanılarak tahminleme ve sonuç analizleri 
yapılabilmesine rağmen, bu tip çalışmalara öncü olması 
amaçlanan bu araştırmada istatistik frekans analizleri 
handikap puanları ve ağırlık durumuna göre verilmiştir. 
Safkanların yarış esnasındaki ağırlıkları 3 kategoriye 
indirgenmiştir. Bu kategoriler 57 kilo ve üzeri için “ağır”, 
55 ve 56 kilolar için “orta” ve 54 ve daha az kilo grubu için 
“düşük” olarak kodlanmıştır. Handikap puanları ise 
safkanların o gün katıldıkları yarışlara kadar topladıkları 
derecelerden elde ettikleri toplam puanı göstermektedir. 
Handikap puanlarına göre safkanlar o yarış içerisinde 
sıralanmıştır. Yarışlara katılan safkanlar cinslerine ve yaş 
gruplarına göre gruplandırılmıştır. Tüm yarışlar analiz 
edilerek Maiden yarışlarda elde edilen birinciliklerin 
safkanlara ait handikap puanları ve ağırlık durumlarına 
göre sonuçlar verilerek yorumlar yapılmıştır. 

BULGULAR 

İstanbul Veliefendi Hipodromunda araştırmanın 
hazırlandığı güne kadar toplam 16776 yarış 
düzenlenmiştir. Bu yarışların toplam 2833 tanesi Maiden 
türleri arasında yer almaktadır. İstanbul'da yapılan 
maiden türleri ile ilgili yarış dağılımları Tablo 2'de 
verilmiştir. 

Tablo 2. İstanbul'da yapılan Maiden yarış türlerinin 
dağılımları 

Table 2. The distribution of the maiden race types that 
held in İstanbul track 

Yarış Türü 

Yapılan 
Yarış 
Sayısı 

Çim Pist Kum Pist 

n % n % n % 

Maiden 1692 59.72 919 61.88 773 57.34 

Maiden DHÖW 472 16.66 227 15.28 245 18.17 

Maiden DHÖW Dişi 118 4.16 50 3.36 68 5.04 

Maiden Dişi 433 15.28 223 15.01 210 15.57 

Maiden Erkek 15 0.54 12 0.80 3 0.26 

Maiden TR 88 3.10 46 3.09 42 3.11 

Maiden TR Dişi 15 0.54 8 0.58 7 0.51 

Toplam 2833 100.00 1485 52.41 1348 47.59 

Safkanlar başarılarına, güçlerine, cinslerine göre koşulara 
kayıt olurlar ve yarışlara katılırlar. Maiden koşularda bu 
koşu türlerinden biridir. Maiden İngilizcede tecrübesiz 
anlamına gelmektedir. Maiden koşulara, yarış hayatında 
hiç koşu kazanmamış safkanlar katılabilir. Maiden koşuyu 
kazanan safkan maiden gruptan çıkar ve bir daha maiden 
yarışlarına katılamaz. Koşu kazanamayan safkanlar bu 
yarışlara tekrar iştirak edebilir. Araştırmada sadece 
Maiden yarışları ile ilgili analizler yapılmıştır. Elde edilen 
veriler 1996 yılından günümüze kadar yapılan tüm 
yarışların sonuçlarına göre tek tek incelenerek ortaya 
çıkarılan orjinal sonuçlardır. Araştırma için kullanılan 
kısaltmalar şunlardır: 
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Kısaltmalar: 

Y.Y.S: Yapılan Yarış Sayısı 

H1: Handikap 1.si  H2: Handikap 2.si. H3:Handikap 3.sü 

G. ORT: Ganyan ortalaması 

2 Yaşlı İngiliz safkan Maiden Çim yarışlarında kazanan 
safkanların Handikap sıralamalarına göre dağılımları 
Tablo 3'de verilmiştir. 

Tablo 3'den görüldüğü gibi 2 yaşlı İngiliz safkanların 
Maiden Çim yarışlarında tüm mesafelerde handikap puanı 
olmayan safkanların yarışları kazanma başarısı oldukça 
yüksek oranlarda seyretmektedir. En yüksek oranlara 
bakıldığında 900 m çim pist yarışlarında handikap puanı 0 
olan safkanlar %95.23 oranında yarış kazanmışlardır. 
Mesafe uzadıkça handikap puanı 0 olan safkanların yarış 
kazanma oranı düşüş göstermektedir. 1600 metre 
mesafede handikap puanı safkanlar %46.15 oranında yarış 
kazanırken, handikap 1.’si safkanların yarış kazanma oranı 
%23.07'dir. 

Tablo 4'den görüldüğü gibi Türkiye genelinde tüm 
mesafelerde yapılan yarışlarda %59.05 oranında “ağır” 
gruptaki safkanların birinci olduğu görülmektedir. “Orta” 
safkanlar %35.09 oranında birinci olurken, “düşük” grupta 
yer alan safkanlar ancak %3.06 oranında birincilik elde 
edebilmiştir. 

Tablo 5'de 2 Yaşlı İngiliz safkan Maiden Kum yarışlarında 
kazanan safkanların Handikap sıralamalarına göre 
dağılımları verilmiştir. 

Tablo 5'den görüldüğü gibi 2 yaşlı İngiliz safkanların 
Maiden Kum yarışlarında handikap puanları 0 olan 
safkanların kazanma şansları diğer safkanlara göre 
oldukça yüksek olmaktadır. En yüksek değer %92.00 oranı 
ile 1000 metre mesafede handikap puanı 0 olan 
safkanların birincilikleri olarak bulunmuştur. 1200 metre 
kum mesafede handikap birincisi safkanların kazanma 
oranı %16.27 olurken, 1600 metre mesafede handikap 
birincisi safkanlar %50.00 oranında başarılı olmuşlarıdır. 

Tablo 6'da safkanların ağırlık gruplarına göre değişik 
mesafelerdeki yarış kazanma oranları gösterilmektedir. 

Tablo 7'de 3 Yaşlı Arap safkan Maiden Çim yarışlarında 
kazanan safkanların Handikap sıralamalarına göre 
dağılımları verilmiştir. 

Tablo 7'de görüldüğü gibi 3 Yaşlı Arap safkanların Maiden 
yarışlarında handikap puanlarına göre önde gelen 
sonuçlara göre handikap puanı 0 olan safkanların kazanma 
şanslarının daha yüksek olduğu görülmektedir. 1100 
metre mesafede handikap puanı 0 olan safkanlar %64.15 
oranında yarış kazanmışlardır. 1200 metre mesafede bu 
oran %42.60 iken 1300 metre mesafede %31.70'dir. 
Handikap birincisi safkanların en fazla yarış kazandığı 
mesafelere bakıldığında, %28.69 oranı ile 1200 metre, 
%24.39 oranı ile 1300 metre ve %25.53 oranı ile 1400 m 
mesafelerin ön plana çıktığı görülmektedir. 

Tablo 8'de safkanların ağırlık gruplarına göre değişik 
mesafelerdeki yarış kazanma oranları gösterilmektedir. 

3 Yaşlı Arap Safkanların maiden Çim pist yarışlarındaki 
başarılarına bakıldığında tüm mesafelerde “ağır” grupta 
yer alan safkanların yarışları kazanma oranları oldukça 
yüksek bulunmuştur (%72.36). “Orta” grupta safkanların 
yarışlardaki kazanma oranları %21.71 iken, “düşük” 
grupta yer alan safkanlarda bu oran %5.59'dur. 

Tablo 9'da 3 Yaşlı Arap safkan Maiden Kum yarışlarında 
kazanan safkanların Handikap sıralamalarına göre 
dağılımları verilmiştir. 

Tablo 9'a göre en yüksek ganyan ortalamasının 900 metre 
kum yarışlarında 6.15 ile sağlandığı görülmektedir. 1400 
metre mesafede ise ortalama ganyan 4.09'dur. 1400 metre 
kum pist mesafesinde yarış kazanan safkanların handikap 
puanı 0 olan ve gruptaki handikap puan sıralamasında 
birinci olan safkanların çok yakın oranlar aldığı 
bulunmuştur. %28.57 oranı ile handikap puanı 0 olan, 
%26.53 oranında ise handikap birincisi safkanlar yarış 
kazanmışlardır. 1300 metre mesafede ise handikap 
birincisi safkanlar en çok yarış kazananlar olarak 
bulunmuştur (%36.36). 1200 metre mesafede handikap 
puanı birincisi safkanlar %35.08 oranında yarış 
kazanırken, handikap puanı 0 olan safkanlarda ise bu oran 
%43.85 bulunmuştur. Diğer sonuçlar Tablo 9'da 
gösterilmiştir. 

Tablo 10'da safkanların ağırlık gruplarına göre değişik 
mesafelerdeki yarış kazanma oranları gösterilmektedir. 

3 Yaşlı Arap Safkanların maiden Kum pist yarışlarındaki 
başarılarına bakıldığında tüm mesafelerde “ağır” grupta 
yer alan safkanların yarışları kazanma oranları oldukça 
yüksek bulunmuştur (%75.78). “Orta” grupta yer alan 
safkanların yarışlardaki kazanma oranları %12.63 iken, 
düşük gruptaki safkanlarda bu oran %10.00'dır. 

Tablo 11'de 3 Yaşlı İngiliz safkan Maiden Çim yarışlarında 
kazanan safkanların Handikap sıralamalarına göre 
dağılımları verilmiştir. 

3 Yaşlı İngiliz safkanların Maiden Çim yarışlarına 
bakıldığında en yüksek ganyan ortalamasının 1600 metre 
mesafede 7.76 oran ile gerçekleştiği bulunmuştur. En fazla 
yarışın yapıldığı 1600 metre mesafede %42.25 oranında 
handikap puanı 0 olan safkanlar birinci olurken, %26.76 
oranı ile handikap birincisi safkanların koşu kazanma 
başarısı gösterdiği bulunmuştur. 

Tablo 12'de 3 Yaşlı İngiliz safkan Maiden Kum pist 
yarışlarında kazanan safkanların Handikap sıralamalarına 
göre dağılımları verilmiştir. 

3 Yaşlı İngiliz safkan Maiden kum yarışlarında en yüksek 
ganyan ortalaması 1500 metre mesafede 5.88 oranı ile 
bulunmuştur. 76 kez koşulan bu mesafede %47.36 
oranında handikap puanı 0 olan safkanlar birinci olurken, 
handikap puan sıralamasında birinci olan safkanların 
kazanma oranı %19.73 olarak bulunmuştur. 1200 metre 
mesafede handikap puanı 0 olan safkanların yarış 
kazanma oranı %40.74 iken bu oran 1300 metrede 
%47.82'ye yükselmiştir. 

Tablo 13'de safkanların ağırlık gruplarına göre değişik 
mesafelerdeki yarış kazanma oranları gösterilmektedir. 

3 Yaşlı İngiliz safkanların Maiden Kum yarışlarında ağırlık 
durumlarına göre kazanma oranlarına bakıldığında, 
%69.84 oranında “ağır” grupta yer alan safkanlarının 
birinci oldukları bulunmuştur. “Orta” gruptaki safkanların 
kazanma oranı %23.66 iken, bu oran “düşük” gruptaki 
safkanlarda %6.48'dir. 

Tablo 14’de 4 Yaşlı Arap safkan Maiden Kum yarışlarında 
kazanan safkanların Handikap sıralamalarına göre 
dağılımları verilmiştir. 

4 Yaşlı Arap safkan maiden yarışları tüm mesafelerde 
toplam 38 kez koşulmuştur. En yüksek ganyan 4.47 oranı 
ile 2000 metre mesafede elde edilmiştir. 1400 metre 
mesafede yarış kazanan safkanların %38.46'sı grubun 
handikap puanı 0 olan safkanları tarafından oluşmaktadır. 
1500 metrede bu oran %37.50'dir. 
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Tablo 3. 2 Yaşlı İngiliz safkan Maiden Çim yarışlarında kazanan safkanların Handikap puanı sıralamalarına göre dağılımları 

Table 3. Two year-old English thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden grass races 
according to the handicap score rankings 

Mesafe 
800 metre 900 metre 950 metre 1000 metre 1100 metre 1200 metre 

n % n % n % n % n % n % 

Y.Y.S 15 4.17 21 5.84 13 3.62 16 4.45 40 11.14 132 36.76 

H1 2 13.33 1 4.77 1 7.70 1 6.25 5 12.50 21 15.90 

H2 - - - - - - - - 1 2.50 9 6.81 

H3 - - - - - - - - 1 2.50 7 3.78 

H4 - - - - - - - - 1 2.50 1 0.77 

H5 - - - - - - - - - - 1 0.77 

H6 - - - - - - - - - - - - 

H0 13 86.67 20 95.23 12 92.30 15 93.75 32 80.00 95 71.96 

G.ORT 3.80 2.64 2.72 3.25 2.96 4.14 

       

Mesafe 
1300 metre 1400 metre 1500 metre 1600 metre 1800 metre  

n % n % n % n % n %   

Y.Y.S 33 9.19 58 16.15 4 1.11 26 7.24 1 100   

H1 6 18.18 7 12.06 2 50.00 6 23.07 - -   

H2 3 9.09 6 10.34 1 25.00 4 15.38 1 100   

H3 1 3.04 1 1.73 1 25.00 3 11.53 - -   

H4 2 6.06 2 3.44 - - 1 3.84 - -   

H5 - - 1 1.73 - - - - - -   

H6 - - 1 1.73 - - - - - -   

H0 21 63.63 40 68.96 - - 12 46.15 - -   

G.ORT 3.92 7.71 2.58 4.95 4.60  

 

 

Tablo 4. Ağırlık durumuna göre 2 yaşlı İngiliz safkanların Çim pistte Maiden yarış kazanma oranları 

Table 4. The maiden race winning rates in grass tracks of the two year-old English thoroughbreds according to their weight 
status 

 
Mesafe 

Kilo durumu 

Ağır Orta Düşük Eşit 

n % n % n % n % 

800m 9 60.00 6 40.00 - - - - 

900m 11 52.38 10 47.62 - - - - 

950m 3 23.07 8 61.53 - - 2 15.40 

1000m 10 62.50 5 31.25 - - 1 6.25 

1100m 19 47.50 17 42.50 3 7.50 1 2.50 

1200m 76 57.57 47 35.60 6 4.54 3 2.29 

1300m 17 51.51 12 36.36 1 3.04 3 9.09 

1400m 43 74.13 15 25.87 - - - - 

1500m 3 75.00 1 25.00 - - - - 

1600m 20 76.92 5 19.23 1 3.85 - - 

1800m 1 100.00 - - - - - - 

Toplam 212 59.05 126 35.09 11 3.06 10 2.80 
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Tablo 5. 2 Yaşlı İngiliz safkan Maiden Kum yarışlarında kazanan safkanların Handikap puanı sıralamalarına göre dağılımları 

Table 5. Two year-old thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden sand races according to 
the handicap score rankings 

Mesafe 
800m 900m 950m 1000m 1100m 1200m 

n % n % n % n % n % n % 

Y.Y.S - - 10 3.53 - - 25 8.83 33 11.66 86 30.38 

H1 - - 1 10.00 - - 1 4.00 3 9.09 14 16.27 

H2 - - - - - - - - 2 6.06 7 8.13 

H3 - - - - - - - - 1 3.04 1 1.16 

H4 - - - - - - - - - - 2 2.32 

H5 - - - - - - 1 4.00 - - - - 

H6 - - - - - - - - - - - - 

H0 - - 9 90.00 - - 23 92.00 27 81.81 62 72.09 

G.ORT  7.39  3.79 3.85 3.35 

             

Mesafe 
1300m 1400m 1500m 1600m 1800m  

n % n % n % n % n %   

Y.Y.S 43 15.19 51 18.02 33 11.66 2 0.70 - -   

H1 5 11.62 9 17.64 7 21.21 1 50.00 - - - - 

H2 5 11.62 4 7.84 7 21.21 1 50.00 - - - - 

H3 2 4.67 3 5.88 2 6.06 - - - - - - 

H4 - - 1 1.96 2 6.06 - - - - - - 

H5 - - - - - - - - - - - - 

H6 - - - - - - - - - - - - 

H0 31 72.09 34 66.66 15 45.45 - - - - - - 

G.ORT 3.37 3.37 4.68 2.45    

 

 

Tablo 6. Ağırlık durumuna göre 2 yaşlı ingiliz safkanların Kum pistte Maiden yarış kazanma oranları 

Table 6. The maiden race winning rates in sand tracks of the two year-old English thoroughbreds according to their weight 
status 

 
Mesafe 

Kilo durumu 

Ağır Orta Düşük Eşit 

n % n % n % n % 

800m - - - - - - - - 

900m 9 90.00 1 10.00 - - - - 

950m - - - - - - - - 

1000m 14 56.00 8 32.00 1 12.00 - - 

1100m 21 63.63 9 27.27 1 3.03 2 6.06 

1200m 68 79.06 16 18.60 2 2.32 - - 

1300m 33 76.74 8 18.60 2 4.65 - - 

1400m 33 64.70 17 33.33 1 1.97 - - 

1500m 25 75.75 4 12.12 2 6.06 2 6.06 

1600m 2 100.00 - - - - - - 

1800m - - - - - - - - 

Toplam 205 72.43 63 22.26 9 3.18 4 1.41 
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Tablo 7. 3 Yaşlı Arap safkan Maiden Çim yarışlarında kazanan safkanların Handikap puanı sıralamalarına göre dağılımları 

Table 7. Three year-old Arab thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden grass races 
according to the handicap score rankings 

Mesafe 
800m 900m 950m 1000m 1100m 

n % n % n % n % n % 

Y.Y.S 5 1.64 15 4.93 8 2.63 4 1.31 53 17.43 

H1 1 20.00 7 46.66 2 25.00 1 25.00 8 15.09 

H2 4 80.00 8 53.33 2 25.00 3 75.00 7 13.20 

H3 - - - - 1 12.50 - - 1 1.89 

H4 - - - - 3 37.50 - - 1 1.89 

H7 - - - - - - - - 1 1.89 

H9 - - - - - - - - 1 1.89 

H0 - - - - - - - - 34 64.15 

G.ORT 3.42 2.21 12.68 2.70 4.23 

           

Mesafe 
1200m 1300m 1400m 1500m 1600m 

n % n % n % n % n % 

Y.Y.S 115 37.82 41 13.48 47 15.46 2 0.65 14 4.60 

H1 33 28.69 10 24.39 12 25.53 - - 5 35.71 

H2 15 13.04 7 17.07 8 17.02 - - 1 7.14 

H3 6 5.21 5 12.19 4 8.51 - - 1 7.14 

H4 7 6.08 3 7.31 3 6.38 - - 2 14.28 

H5 2 1.73 2 4.87 1 2.12 - - - - 

H6 3 2.60 - - 2 4.25 - - - - 

H7 - - 1 2.43 - - - - - - 

H0 49 42.60 13 31.70 17 36.17 2 100 5 35.71 

G.ORT 3.85 3.77 3.37 5.42 2.48 

 

 

Tablo 8. Ağırlık durumuna göre 3 Yaşlı Arap safkanların Çim pistte Maiden yarış kazanma oranları 

Table 8. The maiden race winning rates in grass tracks of the three year-old Arab thoroughbreds according to their weight 
status 

Mesafe 

Kilo durumu 

Ağır Orta Düşük Eşit 

n % n % n % n % 

800m 3 60.00 1 20.00 1 20.00 - - 

900m 11 73.33 2 13.33 2 13.33 - - 

950m 3 37.50 4 50.00 1 12.50 - - 

1000m 3 75.00 1 25.00 - - - - 

1100m 36 67.92 16 30.18 1 1.90 - - 

1200m 86 74.78 24 20.86 5 4.34 - - 

1300m 31 75.60 5 12.19 5 12.19 - - 

1400m 37 78.72 8 17.02 2 4.25 - - 

1500m 1 50.00 1 50.00 - - - - 

1600m 9 64.28 4 28.57 - - 1 7.14 

Toplam 220 72.36 66 21.71 17 5.59 1 0.34 
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Tablo 9. 3 Yaşlı Arap safkan Maiden Kum yarışlarında kazanan safkanların Handikap puanı sıralamalarına göre dağılımları 

Table 9. Three year-old Arab thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden sand races 
according to the handicap score rankings 

Mesafe 
800m 900m 950m 1000m 1100m 

n % n % n % n % n % 

Y.Y.S -  16 8.42 1 0.52 13 6.84 23 12.10 

H1 - - 1 6.25 - - - - 6 26.08 

H2 - - 2 12.50 - - - - 5 21.73 

H3 - - 1 6.25 - - - - 2 8.69 

H4 - - 1 6.25 - - - - - - 

H7 - - - - - - - - - - 

H9 - - - - - - - - - - 

H0 - - 11 68.75 1 100.00 13 100.00 10 43.47 

G.ORT - 6.15 2.55 2.60 2.85 

           

Mesafe 
1200m 1300m 1400m 1500m 1600m 

n % n % n % n % n % 

Y.Y.S 57 30.00 11 5.78 49 25.78 20 10.52   

H1 20 35.08 4 36.36 13 26.53 6 30.00 - - 

H2 3 5.26 2 18.18 9 18.36 3 15.00 - - 

H3 7 12.28 - - 9 18.36 -  - - 

H4 1 1.75 1 9.09 3 6.12 2 10.00 - - 

H5 1 1.75 - - 1 2.04 -  - - 

H6 - - 1 9.09 - - 2 10.00 - - 

H7 - - - - - - -  - - 

H0 25 43.85 3 27.27 14 28.57 7 35.00 - - 

G.ORT 3.20 3.82 4.09 3.81  

 

 

Tablo 10. Ağırlık durumuna göre 3 Yaşlı Arap safkanların Kum pistte Maiden yarış kazanma oranları 

Table 10. The maiden race winning rates in sand tracks of the three year-old Arab thoroughbreds according to their weight 
status 

Mesafe 

Kilo durumu 

Ağır Orta Düşük Eşit 

n % n % n % n % 

800m - - - - - - - - 

900m 13 81.25 2 12.50 1 6.25 - - 

950m - - - - 1 100.00 - - 

1000m 5 38.46 5 38.46 3 23.08 - - 

1100m 17 73.91 4 17.39 1 4.35 1 4.35 

1200m 44 77.19 7 12.28 4 7.01 2 3.50 

1300m 11 100.00 - - - - - - 

1400m 35 71.42 5 10.20 9 18.36 - - 

1500m 19 95.00 1 5.00 - - - - 

Toplam 144 75.78 24 12.63 19 10.00 3 1.57 
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Tablo 11. 3 Yaşlı İngiliz safkan Maiden Çim yarışlarında kazanan safkanların Handikap puanı sıralamalarına göre dağılımları 

Table 11. Three year-old English thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden grass races 
according to the handicap score rankings 

Mesafe 
1200m 1300m 1400m 1600m 1700m 

n % n % n % n % n % 

Y.Y.S 32 12.90 2 0.80 69 27.82 71 28.62 3 1.20 

H1 10 31.25 - - 19 27.53 19 26.76 1 33.33 

H2 5 15.62 - - 15 21.73 7 9.85 - - 

H3 6 18.75 1 50.00 10 14.49 4 5.63 - - 

H4 2 6.25 - - 3 4.34 7 9.85 - - 

H5 - - - - 3 4.34 1 1.40 - - 

H6 - - - - 2 2.89 2 2.81 - - 

H8 - - - - - - - - 1 33.33 

H9 - - - - - - 1 1.40 - - 

H10 - - - - 1 1.44 - - - - 

H0 9 28.12 1 50.00 16 23.18 30 42.25 1 33.33 

G.ORT 4,62 3.17 5.05 7.76 2.15 

           

Mesafe 
1900m 2000m 2100m 2200m 2400m 

n % n % n % n % n % 

Y.Y.S 57 22.98 1 0.40 8 3.22 4 1.61 1 0.40 

H1 11 19.29 - - 3 37.50 3 75.00  - 

H2 9 15.78 1 100.00 2 25.00 1 25.00 1 100.00 

H3 8 14.03 - - - - - - - - 

H4 3 5.26 - - - - - - - - 

H5 5 8.77 - - 1 12.50 - - - - 

H6 5 8.77 - - 1 12.50 - - - - 

H7 5 8.77 - - - - - - - - 

H9 2 3.50 - - 1 12.50 - - - - 

H0 9 15.78 - - - - - - - - 

G.ORT 5.05 5.30 6.96 1.72 1.95 

 

  



[A Research Related With Maiden Races]  Van Vet J, 2016, 27 (2) 97-106 

105 

 

Tablo 12. 3 Yaşlı İngiliz safkan Maiden Kum pist yarışlarında kazanan safkanların Handikap puanı sıralamalarına göre 
dağılımları 

Table 12. Three year old English thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden sand races 
according to the handicap score rankings 

Mesafe 
1200m 1300m 1400m 1500m 1600m 

n % n % n % n % n % 

Y.Y.S 27 10.30 23 8.77 53 20.22 76 29.00 17 6.48 

H1 4 14.81 4 17.39 13 24.52 15 19.73 6 35.29 

H2 3 11.11 3 13.04 6 11.32 7 9.21 3 17.64 

H3 7 25.92 4 17.39 7 13.20 6 7.89 1 5.88 

H4 - - - - 5 9.43 6 7.89 1 5.88 

H5 1 3.70 1 4.34 6 11.32 2 2.63 1 5.88 

H6 - - - - 1 1.88 - - - - 

H7 1 3.70 - - - - 4 5.26 - - 

H9 - - - - 2 3.77 - - - - 

H0 11 40.74 11 47.82 13 24.52 36 47.36 5 29.41 

G.ORT 5.82 4.01 5.02 5.88 4.05 

           

Mesafe 
1900m 2000m 2100m 2400m  

n % n % n % n %   

Y.Y.S 17 6.48 45 17,17 1 0,38 3 1,14   

H1 4 23.52 11 24.44 - - 1 33.33   

H2 4 23.52 8 17.77 - - - -   

H3 1 5.88 5 11.11 - - 1 33.33   

H4 1 5.88 7 15.55 - - - -   

H5 2 11.76 1 2.22 - - - -   

H6 - - - - 1 100.00 1 33.33   

H7 - - 1 2.22 - - - -   

H8 - - 1 2.22 - - - -   

H9 - - 1 2.22 - - - -   

H0 5 29.41 10 22.22 - - - -   

G.ORT 3.96 3.60 1.55 5.00  

 

Tablo 13. Ağırlık durumuna göre 3 Yaşlı İngiliz safkanların Kum pistte Maiden yarış kazanma oranları 

Table 13. The maiden race winning rates in sand trakcs of the three year-old English thoroughbreds according to their 
weight status 

Mesafe 

Kilo durumu 

Ağır Orta Düşük 

n % n % n % 

1200m 15 55.55 10 37.03 2 7.40 

1300m 19 82.60 2 8.69 2 8.69 

1400m 37 69.81 13 24.52 3 5.66 

1500m 57 75.00 15 19.73 4 5.26 

1600m 7 41.17 8 47.05 2 11.76 

1900m 12 70.58 5 29.41   

2000m 33 73.33 8 17.77 4 8.88 

2100m 1 100.00     

2400m 2 66.66 1 33.33   

Toplam 183 69.84 62 23.66 17 6.48 
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Tablo 14. 4 Yaşlı Arap safkan Maiden Kum yarışlarında kazanan safkanların Handikap puanı sıralamalarına göre dağılımları 

Table 14. Four year-old Arab thoroughbreds the distribution of the winner thoroughbreds in the maiden sand races 
according to the handicap score rankings 

Mesafe 
1200m 1300m 1400m 1500m 1600m 2000m 

n % n % n % n % n % n % 

Y.Y.S 2 5.26 2 5.26 13 34.21 8 21.05 7 18.42 6 15.78 

H1   2 100 3 23.07 2 25.00 3 42.85 1 16.66 

H2 2 100   1 7.69 1 12.50 1 14.28 2 33.33 

H3     2 15.38 2 25.00     

H4     2 15.38   1 14.28 2 33.33 

H6         1 14.28   

H0     5 38.46 3 37.50 1 14.28 1 16.66 

G.ORT 3.07 2.12 2.94 2.42 1.85 4.47 

 

TARTIŞMA ve SONUÇ 

Bu çalışmada 2 ve 3 yaşlı İngiliz safkanlar ve 3 ve 4 yaşlı 
Arap safkanların İstanbul Veliefendi Hipodromunda çim ve 
kum pistte katıldıkları Maiden koşulardaki yarış kazanma 
başarıları, tüm mesafelerde handikap puanları 
sıralamalarına ve ağırlık kategorilerine göre detaylı bir 
şekilde incelenmiş, tüm at camiası, at sahipleri, yarış 
severler ve tüm ilgililere daha önce yapılmamış bilimsel 
sonuçlar aktarılmıştır. 

2 yaşlı İngiliz safkan maiden kategori çim koşuları İstanbul 
pistinde toplam 39 kez yapılmıştır. Bu yarışlar 11 farklı 
mesafede gerçekleştirilmiştir. En fazla koşu bu kategoride 
1200 metre mesafede 132 kez koşulmuştur. 1400 metre 
mesafede ise bu sayı 58'dir. Bu kategoride dikkat çeken 
sonuçlar şöyledir. En yüksek ganyan ortalaması 7.71 oranı 
ile 1400 mesafede elde edilmiştir. 1400 metre mesafedeki 
maiden çim yarışları 2 yaşlı İngiliz safkanlar için sürpriz 
sonuçları beraberinde getirmektedir. 1600 mesafedeki 
yarış sonuçlarının ganyan ortalaması 4.95 olarak tespit 
edilmiştir. Bu mesafede de süpriz yada plase sonuçlar elde 
edilmektedir. 1200 metre mesafede yapılan yarışlarda 
kazanan safkanların %71.96'sı handikap puanı 0 olan 
safkanlardan oluşurken, handikap puan sıralamasında 1. 
olan safkanlarda bu oran %15.90'dır. 2 yaşlı İngiliz safkan 
çim pist maiden yarışlarında grubun ağır kilolu 
safkanlarının %59.05 oranı ile birinci oldukları 
bulunmuştur. Orta kilolu safkanların yarış kazanma 
oranları %35.09 olarak tespit edilmiştir. Düşük ağırlıklı 
safkanlarda yarış kazanma oranı çok düşük oranlarda 
kalmıştır.  

2 yaşlı İngiliz safkan maiden kum yarışlarında toplam 283 
koşu yapılmıştır. En yüksek ganyan ortalaması 7.39 ile 900 
metre yarışlarında elde edilmiştir. Bu mesafedeki yarışlar 
süpriz sonuçlara açık olmaktadır. Handikap puanı 0 olan 
safkanların en yüksek yarış kazandığı mesafe 1100 metre 
de %81.81 oranı ile olmuştur. Ağırlık kategorilerine 
bakıldığında %72.43 oranı ile “ağır” grupta yer alan 
safkanların yarış kazandıkları tespit edilmiştir. 

3 yaşlı Arap safkan maiden çim yarışlarında toplam 304 
koşu yapılmıştır. En yüksek ganyan ortalaması 12.68 oranı 

ile 950 metre mesafede elde edilmiştir. 1500 metre 
mesafede ganyan ortalaması 5.42 olarak tespit edilmiştir. 
1100 metre mesafede handikap puanı 0 olan safkanların 
kazanma oranı %64.16 oranı ile en yüksek değer olarak 
göze çarpmaktadır. Ağırlık sınıflamasına göre bu 
kategoride %72.36 ile “ağır” grupta yer alan safkanlar 
yarış kazanmıştır. 

3 yaşlı Arap safkan maiden kum yarışlarında toplam 190 
yarış yapılmıştır. En yüksek ganyan ortalaması 900 metre 
mesafede 6.15 oranı ile bulunmuştur. Bu mesafe süpriz 
sonuçlara açık yarışlara sahne almaktadır. Bu kategoride 
yarış kazanma başarısı gösteren safkanlar grubun “ağır” 
safkanları olmaktadır. Ağır gruptaki safkanların kazanma 
oranı %75.78'dir. 

3 yaşlı İngiliz safkan maiden çim koşuları İstanbul pistinde 
toplam 248 kez yapılmıştır. Bu kategoride genelde sürpriz 
sonuçlar elde edilmektedir. 1600 metre mesafede yapılan 
toplam 71 yarışın ganyan ortalaması 7.76 olarak 
bulunmuştur. 2100 metre mesafede yapılan yarışların 
ganyan ortalaması 6.96 olarak tespit edilmiştir. Ağırlık 
kategorilerine bakıldığında ise 3 yaşlı İngiliz safkan 
maiden koşularında %64.51 oranında “ağır” grubun 
safkanları birincilik elde etmiştir.  

3 yaşlı İngiliz safkan maiden kum yarışları İstanbul 
pistinde toplam 262 kez koşulmuştur. Bu kategoride 
yapılan yarışlarda en yüksek ganyan ortalaması 1500 
metre mesafede 5.88 oranı ile tespit edilmiştir. 1200 metre 
mesafede ise ganyan ortalaması 5.82 olarak bulunmuştur. 
Bu kategoride ağır grupta yer alan safkanların birinci 
gelme oranı %69.84 iken “orta” grupta yer alan safkanların 
birinci helme oranı %23.66 olarak tespit edilmiştir. 
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